As despesas decorrentes da presente prestação de serviços correrão por conta dos recursos 

consignados nos Centros de Custos do Senar/Administração Central, conforme condições estabelecidas no Contrato. 

17.2. O custo estimado total da contratação é de aproximadamente R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais), conforme materiais solicitados durante 12 (doze) meses. 

18. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
18.1. Esta Licitação poderá ser cancelada por interesse do comprador, em decorrência de fato 

superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar o ato, a modo próprio ou por provocação